ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

01 октября  2018 г.  г. Изобильный №                           26-пг

Об описании нагрудного знака «По-
четный гражданин Изобильненского
городского округа Ставропольского
края», диплома и удостоверения к
нему

 В соответствии с решением Думы Изобильненского городского округа

Ставропольского края от 29 июня 2018 года № 144 «О почетных званиях в

Изобильненском городском округа Ставропольского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемые:

1.1. Описание нагрудного знака «Почетный гражданин Изобильненско-

го городского округа Ставропольского края».

1.2. Описание диплома «Почетный гражданин Изобильненского город-

ского округа Ставропольского края».

1.3. Описание удостоверения о присвоении звания «Почетный

гражданин Изобильненского городского округа Ставропольского края».

2. Отделу по обеспечению организационной деятельности и связям с

общественностью администрации Изобильненского городского округа Став-

ропольского края обеспечить его размещение на официальном портале орга-

нов местного самоуправления Изобильненского городского округа Ставро-

польского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Изобильненского городского округа Став-

ропольского края Пастухова Н.В.

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края      В.И. Козлов

2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Главы

Изобильненского городского округа
Ставропольского края

от 01 октября 2018 г. № 26-пг

ОПИСАНИЕ

удостоверения о присвоении звания «Почетный гражданин Изобильненского
городского округа Ставропольского края»

Удостоверение «Почетный гражданин Изобильненского городского

округа Ставропольского края» представляет собой цельнотканевый переплет

размером 102 мм x 150 мм в кожаной обложке бордового (красного) цвета.

На обложке на расстоянии 10 мм от верхнего края  по центру изобра-

жен герб Изобильненского городского округа Ставропольского края разме-

ром 15 мм x 10 мм. Ниже, на расстоянии 6 мм от изображения герба, распо-

лагается надпись «Удостоверение» (шрифт Таймс, высотой 3,5 мм), ниже

надпись «О присвоении звания «Почетный гражданин Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края» (шрифт Таймс, высотой 3 мм). Изоб-

ражение герба и надпись выполнены тиснением золотой фольгой.

На левой половине внутренней стороны удостоверения на расстоянии

27 мм от верхнего края по центру типографским способом полноцветной пе-

чатью выполнено изображение нагрудного знака к званию «Почетный граж-

данин Изобильненского городского округа Ставропольского края» высотой

50 мм.

На правой половине внутренней стороны удостоверения помещены:

надпись «Удостоверение № ___» (шрифт Таймс, высотой 3 мм); ниже слово

«звание» (шрифт Таймс, высотой 2,5 мм); ниже в 4 строки слова: «Почетный

гражданин Изобильненского городского округа Ставропольского края»

(шрифт Таймс, высотой 3 мм); ниже слово «присвоено» (шрифт Таймс, высо-

той 2,5 мм); ниже три горизонтальных линии для написания фамилии, имени

и отчества награжденного; ниже слова: «постановлением Главы Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края» от ________ 20__ г. № ___»

(шрифт Таймс, высотой 2,25 мм).

Ниже текста слева в 2 строки располагаются слова «Глава Изобильнен-

ского городского округа» (шрифт Таймс, высотой 2 мм).

На расстоянии 25 мм от нижнего края удостоверения слева располага-

ются буквы «М.П.»

Печать в одну краску (черная).

3

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Главы

Изобильненского городского округа
Ставропольского края

от 01 октября 2018 г. № 26-пг

ОПИСАНИЕ

 нагрудного знака «Почетный гражданин Изобильненского городского
округа Ставропольского края»

Нагрудный знак «Почетный гражданин Изобильненского городского

округа Ставропольского края» выполнен из медно-цинкового сплава (латунь),

размером 41 мм х 46 мм, на лицевой стороне которого изображен герб

Изобильненского городского округа Ставропольского края, наложенный на

обрамление из переплетенных лавровых ветвей, соединенных вверху и внизу.

Тинктуры герба отображены при помощи эмалей (красная, голубая, белая).

Над гербом в три строки расположена лента с рельефной надписью

«Почетный гражданин Изобильненского городского округа».

На оборотной стороне в центре расположена семистрочная рельефная

надпись «Почетный гражданин Изобильненского городского округа Ставро-

польского края». Ниже надписи размещен порядковый номер нагрудного

знака.

Знак при помощи ушка и кольца крепится к колодке прямоугольной

формы, обтянутой шелковой муаровой лентой с красной, голубой и белой по-

лосами, символизирующими цвета флага Изобильненского городского округа

Ставропольского края и соответственно в их пропорциях.

Снизу и сверху колодка обрамлена планками цвета металла.

4

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Главы

Изобильненского городского округа
Ставропольского края

от 01 октября 2018 г. № 26-пг

ОПИСАНИЕ

 диплома «Почетный гражданин Изобильненского городского округа
Ставропольского края»

Бланк изготавливается на плотной дизайнерской бумаге SIRIO PEARL

№ 10001039 300 г/м2, форматом А4. Бланк односторонний, обрамлен фигур-

ной рамкой золотого цвета, которая расположена на расстоянии от 15 мм от

края бланка. По центру бланка на расстоянии 25 мм от верхнего края распо-

ложен герб Изобильненского городского округа Ставропольского края, об-

рамленный рамкой черного цвета и помещенный на фоне пересечения разви-

вающихся флагов Российской Федерации и Ставропольского края (далее -

герб). Размер герба: ширина щита герба – 43 мм, высота щита герба – 52 мм.

Под гербом на расстоянии – 12 мм расположены синяя фольгированная

надпись: «ДИПЛОМ». Высота букв - 13 мм. Ниже слов, на расстоянии 5 мм,

синяя фольгированная надпись «о присвоении». Высота букв - 4 мм.

Оборотная сторона листа белого цвета без изображений и надписей.

Рисунок не приводится.

5

Образец Удостоверения о присвоении звания

«Почетный гражданин Изобильненского городского округа

Ставропольского края»

изображение

Герба Изобильненского

городского округа

УДОСТОВЕРЕНИЕ

о присвоении звания

«Почетный гражданин

Изобильненского

городского округа

Ставропольского края»

Внутренняя сторона свидетельства

Изображение нагрудного знака

«Почетный гражданин

Изобильненского городского округа

 Ставропольского края»

УДОСТОВЕРЕНИЕ №___

ЗВАНИЕ

«Почетный гражданин

Изобильненского городского округа

Ставропольского края»
присвоено

_________________________

_________________________

_________________________

постановлением Главы Изобильненского

городского округа Ставропольского края

от___________ №_______

Глава Изобильненского

городского округа ____________________

М.П.